TRIBUNAL DE CONTAS DE DO ESTADO DE PERNAMBUCO
COORDENADORIA DE CONTROLE EXTERNO
GERÊNCIA REGIONAL METROPOLITANA SUL - GEMS

Ofício TC/GEMS n° 155/2021

Recife, 13 de julho de 2021.

Assunto: Solicitação de documentos/informação

Excelentíssimo(a) Senhor(a) Presidente(a),

Solicita-se a Vossa Excelência, nos termos do art. 17, caput, da Lei Estadual n.º
12.600/2004, apresentar a esta equipe de auditoria a documentação/informação relacionada a
seguir ou, no caso da sua não apresentação, a justificativa por escrito e assinada pelo
Presidente(a)(a)

a) Relação dos servidores comissionados em exercício no ano de 2020, identificando o
período de exercício;

b) Portarias de nomeação e exoneração dos servidores comissionados que estiveram em
exercício em 2020;

c) Resumo da folha de pagamento, segregada por mês e vínculo, identificando os valores
mensais dos eventos contábeis abaixo listados:

1-VENCIMENTO BASE

111 SALARIO FAMILIA INSS

112- SALARIO FAMILIA FEIRA PREV

919- FEIRA PREV

924- GRATIFICACAO

Base INSS

Base FEIRAPREV

PC Gestão 2019 - Processo nº 20100243-7
Auditoria nº 13384- Câmara de Camaragibe

Tribunal de Contas de Pernambuco - Rua da Aurora, 885 – Boa Vista – Recife/PE – CEP-50.050-910 Fone-3181-7537
e-mail@tce.pe.gov.br

1

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: Fernando T

enorio C
aldas de M

acedo
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: b63252da-c269-4aa5-a0f7-48decd97b2ec

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

aria da Paz B
arbosa e Silva

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: d3c9b9d3-971c-4e5d-b52c-3d4a235f12b8

TRIBUNAL DE CONTAS DE DO ESTADO DE PERNAMBUCO
COORDENADORIA DE CONTROLE EXTERNO
GERÊNCIA REGIONAL METROPOLITANA SUL - GEMS

A documentação/informação solicitada deve ser digitalizada em formato PDF
editável e enviada para fernandomacedo@tce.pe.gov.br até 16/07/2021.

Cientifica-se a Vossa Excelência que a sonegação de documento ou informação
ensejará a aplicação de multa nos termos do art. 73, inciso IV, da Lei Orgânica do TCE-PE nº
12.600/04.

Atenciosamente,

Fernando Tenório Caldas de Macêdo
Analista de Controle Externo

Matrícula nº 1490

À sua Excelência, o(a) Senhor(a):
Josenildo Taurino de Paula
Presidente da Câmara Municipal de Feira Nova

C/c a
Pedro Thomaz Oliveira Lima
Controlador Geral da Câmara de Feira Nova

PC Gestão 2019 - Processo nº 20100243-7
Auditoria nº 13384- Câmara de Camaragibe

Tribunal de Contas de Pernambuco - Rua da Aurora, 885 – Boa Vista – Recife/PE – CEP-50.050-910 Fone-3181-7537
e-mail@tce.pe.gov.br

2

Fernando Tenorio
Caldas de Macedo:1490

Assinado de forma digital por
Fernando Tenorio Caldas de
Macedo:1490
Dados: 2021.07.13 11:54:08 -03'00'

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: Fernando T

enorio C
aldas de M

acedo
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: b63252da-c269-4aa5-a0f7-48decd97b2ec

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

aria da Paz B
arbosa e Silva

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: d3c9b9d3-971c-4e5d-b52c-3d4a235f12b8

mailto:email@tce.pe.gov.br
mailto:camilasabino@tce.pe.gov.br